
UBND TỈNH QUẢNG NGÃI 

                SỞ Y TẾ 

       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

       Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

          Số:          /QÐ-SYT    Quảng Ngãi, ngày     tháng    02  năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc ban hành Quy trình triển khai chương trình sử dụng thuốc kháng 

vi rút (Molnupiravir) có kiểm soát trên cộng động cho người mắc Covid-19 

thể nhẹ đã tiêm vắc xin tại Quảng Ngãi 
  

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH QUẢNG NGÃI 

Căn cứ Quyết định số 46/2017/QĐ-UBND ngày 31/7/2017 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Quảng Ngãi, về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền 

hạn và cơ cấu tổ chức bộ máy của Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Luâṭ Khám chữa bệnh ngày 23/11/2009; 

Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007; 

Căn cứ Luật Dược ngày 06/4/2016; 

Căn cứ Thông tư số 29/2018/TT-BYT ngày 29/10/2018 của Bộ trưởng Bộ 

Y tế quy định về thử thuốc trên lâm sàng; 

Căn cứ Quyết định số 250/QĐ-BYT ngày 28/01/2022 của Bộ Y tế về việc 

ban hành hướng dẫn chẩn đoán và điều trị COVID-19; 

Căn cứ Quyết định số 261/QĐ-BYT ngày 31/01/2022 của Bộ Y tế về việc 

ban hành Hướng dẫn quản lý người mắc COVID-19 tại nhà; 

Căn cứ Công văn số 1260/K2ĐT-KHCN ngày 20/9/2021 của Cục Khoa 

học Công nghệ và Đào tại về việc triển khai chương trình thí điểm điều trị có 

kiểm soát Covid-19; 

Căn cứ Quyết định số 187/QĐ-BYT ngày 26/01/2022 của Bộ trưởng Bộ Y 

tế về việc phê duyệt bổ sung đề cương nghiên cứu thử nghiệm lâm sàng; 

Căn cứ Quyết định số 105/QĐ-SYT ngày 19/01/2022 của Giám đốc Sở Y 

tế về việc thành lập Tổ khiển khai nghiên cứu chương trình thí điểm điều trị có 

kiểm soát Covid-19; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Dược, Sở Y tế. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này “Quy trình triển khai chương 

trình sử dụng thuốc kháng vi rút (Molnupiravir) có kiểm soát trên cộng động cho 

người mắc Covid-19 thể nhẹ đã tiêm vắc xin tại Quảng Ngãi”. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 



2 

 

Điều 3. Chánh Văn phòng, Chánh thanh tra, Trưởng các phòng chức năng 

thuộc Sở Y tế và Bệnh viện đa khoa tỉnh Quảng Ngãi, các Bệnh viện điều trị 

Bệnh nhân Covid-19, các Trung tâm Y tế huyện, thị xã, thành phố chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./.  

Nơi nhận: 

- Như Điều 4; 

- Cục KHCN và Đào tạo Bộ Y tế (b/c); 

- Bệnh viện Phổi Trung Ương (b/c); 

- UBND tỉnh (b/c); 

- GĐ; các Phó GĐ Sở (b/c); 

- Lưu: VT, NVD. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

Nguyễn Xuân Mến 

 


		2022-02-08T16:42:06+0700


		2022-02-08T16:46:46+0700


		2022-02-08T16:46:46+0700


		2022-02-08T16:46:46+0700




